

za rok 2018

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2019-07-01

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA GREENPEACE POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. ALTOWA	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-386	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 228512642
Nr faksu 228414683	E-mail info.poland@greenpeace.org	Strona www www.greenpeace.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-03-01		
5. Numer REGON	01564419000000	6. Numer KRS	0000180402
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Alexander Egit	Prezes Zarządu	TAK
	Robert Cyglicki	Członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Heinz Reindl	Przewodniczący Rady	TAK
	Florian Faber	Wiceprzewodniczący Rady	TAK
	Karin KÜBLBÖCK	Członek Rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1.1 ochrona i zachowanie środowiska naturalnego oraz naturalnych warunków życia człowieka;</p> <p>1.2 rozszerzenie i pogłębienie świadomości społecznej w zakresie ochrony środowiska</p> <p>2. Działalność Fundacji nie ma na celu osiągnięcia zysku</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez prowadzenie następującej działalności nieodpłatnej:</p> <p>a) upowszechnienie informacji o istniejących zagrożeniach w dziedzinie ochrony środowiska, w szczególności poprzez organizację pokojowych wystąpień skierowanych przeciwko niszczeniu podstawowych warunków życia ludzi, zwierząt i roślin (84.12.Z);</p> <p>b) organizację publicznych prelekcji, spotkań, wystaw, festynów, związanych z problematyką ochrony środowiska (82.30.Z)</p> <p>c) działalność popularyzatorską i publicystyczną, a w szczególności poprzez dystrybucję materiałów informacyjnych, w tym ulotek i prasy, dotyczących celów i działalności Fundacji (73.11.Z)</p> <p>2. Wszelkie inne, dozwolone prawem działania, które mogą służyć osiągnięciu celów Fundacji.</p> <p>3. Fundacja nie prowadzi działalności odpłatnej.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2018 r. Fundacja Greenpeace Polska kontynuowała swoją działalność w zakresie ochrony środowiska. Fundacja podejmowała różne działania w obszarze ochrony klimatu, wskazując na problemy i możliwe rozwiązania w tym zakresie. Angażowała się w ochronę owadów zapylających i poruszała temat przemysłowej hodowli zwierząt. Jednocześnie Fundacja monitorowała sytuację w Puszczy Białowieskiej, dążąc do jej całkowitej ochrony, a także dążyła do wdrożenia zmian, które poprawiłyby jakość powietrza w polskich miastach.

1. Podejmując działania na rzecz ochrony klimatu, Fundacja podejmowała w 2018 r. szereg różnych inicjatyw. W ramach działań propagujących odejście polskiej energetyki od węgla i przejścia na odnawialne źródła energii, Fundacja wraz ze Stowarzyszeniem Ekologicznym Eko-Unia opublikowała analizę dr. Benedykta Peplińskiego z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu: „Skutki budowy kopalni odkrywkowej węgla brunatnego na złożu Złoczew”. W analizie tej autor podkreśla, że budowa kopalni odkrywkowej pociąga za sobą zniszczenie środowiska, a także negatywne skutki społeczne i gospodarcze. Praca dostępna jest pod linkiem: <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Odkrywka-Zloczew-oznacza-miliardowe-straty-dla-rolnictwa/>

Fundacja, razem ze Stowarzyszeniem Nie dla Odkrywki Złoczew, zorganizowała w kwietniu spotkanie informacyjne połączone z piknikiem rodzinnym, dla mieszkańców z terenów, na których planowana jest budowa odkrywki wraz ze zwałowiskiem zewnętrznym. Podczas spotkań, niezależni eksperci i mieszkańcy terenów, na których powstały bądź planowane są kopalnie odkrywkowe, przedstawili szereg zagrożeń i strat z jakimi wiązać się będzie budowa odkrywki Złoczew dla środowiska, gospodarki (głównie rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego) oraz społeczności lokalnych. Mieszkańcy mieli również szansę dowiedzieć się, jak wyglądają aktualne przepisy prawne i w jaki sposób mogą ochronić swoje gospodarstwa i domy, pomimo pozytywnej dla przedsięwzięcia decyzji środowiskowej, która została wydana pod koniec marca br. przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska (RDOŚ) w Łodzi. Fundacja kontynuowała prace związane z tym tematem, śledząc kolejne decyzje i reagując na postanowienia administracji samorządowej i państwowej.

Z końcem roku, w grudniu, w Katowicach odbył się kolejny szczyt klimatyczny (COP24), którego rząd polski był gospodarzem. Podczas trwania szczytu, od 01.12 do 14.12, Fundacja utworzyła przestrzeń, dostępną dla ogółu społeczeństwa, pod nazwą Climate Hub, w której toczyły się spotkania, dyskusje, prezentacje i inne wydarzenia kulturalne (koncerty, performance) poruszające tematy: zmian klimatycznych w różnych rejonach świata (spotkania z mieszkańcami i podróżnikami z tych rejonów), transformacji regionów węglowych, w tym Śląska, w odchodzeniu od węgla, wpływ pożarów lasów na klimat, roli młodych w aktywizmie na rzecz klimatu czy sprawiedliwej mody. W Climate Hubie odbyło się 8 koncertów muzycznych, 10 projektów wystawienniczych, warsztaty, prezentacje i spotkania. Pełny program dostępny jest na stronie: <http://www.climatehub.pl/>.

Dodatkowo w trakcie trwania szczytu, Fundacja reagowała na bieżąco na wydarzenia i decyzje podejmowane przez uczestników szczytu, m.in. publikując ogłoszenia w gazetach codziennych, w których wzywała prezydenta COP24, Michała Kurtykę, do wzięcia większej odpowiedzialności za negocjacje prowadzone na szczycie.

2. Fundacja w ramach ochrony środowiska i bioróżnorodności wydała w marcu raport “Mniej znaczy więcej. Mniej mięsa i

nabiału - zdrowsze życie i planeta” oparty na przeglądzie najnowszych badań naukowych, weryfikujących zdrowotne, środowiskowe i społeczne koszty sposobu, w jaki obecnie hodowane są zwierzęta oraz produkowane jest mięso i inne produkty odzwierzęce. Zdaniem Fundacji, dla dobra ludzi i środowiska, niezbędne jest ograniczenie do roku 2050 spożycia mięsa i nabiału na świecie o połowę. Dlatego fundacja wzywa rządy do tego, by przestały dotować przemysłową, niezdrową produkcję mięsa i mleka, zaczęły wspierać rolników w przechodzeniu na ekologiczne metody upraw oraz uczyniły zdrową, opartą na warzywach i owocach dietę dostępną dla wszystkich. Raport dostępny jest pod adresem:

<http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Mniej-misa--zdrowsi-ludzie-i-rodowisko-Nowy-raport-Greenpeace---/>

Polska jako jeden z nielicznych krajów wstrzymała się od wyrażenia poparcia dla planu Komisji Europejskiej dotyczącego wycofania trzech szkodliwych neonikotynoidów szkodliwych dla pszczół. Dlatego też Fundacja zdecydowała się na zorganizowanie w czerwcu happeningu pod Ministerstwem Środowiska, aby również podkreślić trudną sytuację owadów zapylających: zaprezentowano zdjęcia kilkunastu z ponad 470 gatunków żyjących w Polsce pszczół i rozwinięto baner z hasłem „Dzikie zapylacze potrzebują Pana pomocy, Ministrze!”.

Następnie w lipcu, po ogłoszeniu przez ministra rolnictwa decyzji o zniesieniu zakazu stosowania toksycznych dla pszczół zapraw neonikotynoidowych, Fundacja razem z naukowcami i pszczelarzami wyraziła swój sprzeciw podpisując apel do Ministra, w którym zwrócono uwagę na wyjątkową szkodliwość tych środków i domagając się cofnięcia decyzji. Jednocześnie apelując o pilne wdrożenie Narodowej Strategii Ochrony Owadów Zapylających. Apel dostępny jest na stronie:

http://act.gp/apel_pszczoly. Kontynuując swoje działania Fundacja zorganizowała następnie kolejny happening pod Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, we współpracy z przedstawicielami związków pszczelarskich by wyrazić swój sprzeciw wobec ostatniej decyzji Ministra i pokazać jak będą wyglądać zbiory w Polsce jeśli zabraknie pszczół i innych owadów zapylających. Dodatkowo przedstawiciele Fundacji Greenpeace Polska i przedstawiciele Stowarzyszenia Pszczelarzy Zawodowych, Polskiego Związku Pszczelarskiego oraz Stowarzyszenia Pszczelarzy Polskich Polanka przekazali ministrowi rolnictwa podpisy ponad 72 tysięcy osób, które domagają się skutecznej ochrony pszczół i popierają apel o jak najszybsze wdrożenie Narodowej Strategii Ochrony Owadów Zapylających. Ponowili także apel o odstąpienie od decyzji o zezwoleniu na stosowanie toksycznych zapraw neonikotynoidowych w uprawach rzepaku.

We wrześniu ruszyła 6 edycja akcji Adoptuj Pszczołą. Celem zbiórki było zdobycie funduszy na rozbudowanie koalicji osób i instytucji wdrażających Narodową Strategię Ochrony Owadów Zapylających –wszechstronny plan działań, którego celem jest coraz lepsza ochrona zapylaczy. Dzięki adoptującym kontynuowane będą również badania roślin miododajnych pod kątem zagrożenia pszczół szkodliwymi neonikotynoidami. Adopcje umożliwią także powstanie narzędzi pozwalających na szybką interwencje w przypadku dużych zatruć pszczół pestycydami.

3. W ramach kampanii na rzecz ochrony lasów Fundacja kontynuowała działania podjęte w latach poprzednich na rzecz ochrony Puszczy Białowieskiej i gatunków chronionych związanych z Puszczą. Przez cały czas organizacja monitorowała decyzje Ministra Środowiska i Lasów Państwowych, informując na swojej stronie o podejmowanych przez nich działaniach i nie respektowaniu wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z kwietnia 2018 r., który stwierdzał, że wycinka drzew w Puszczy Białowieskiej łamie prawo. W marcu Fundacja zorganizowała w Warszawie happening „Puszcza to nie plantacja”, by razem z mieszkańcami miasta wyrazić swój sprzeciw wobec planowanych nasadzeń w najcenniejszych przyrodniczo fragmentach Puszczy Białowieskiej. Każdy mógł podpisać stosowany apel przeciwko tym nasadzeniom, dostępny na stronie greenpeace.pl/puszcza. Fundacja kontynuowała również edukacyjny element kampanii poprzez spotkania z mieszkańcami regionu. W marcu Fundacja zorganizowała otwartą dla wszystkich debatę w Hajnówce na temat ochrony Puszczy Białowieskiej, a także szans i barier rozwojowych dla całego regionu. W kwietniu natomiast zorganizowała w Gdańsku projekcję filmu “Saga prastarej Puszczy”. Po filmie odbyła się dyskusja o Puszczy Białowieskiej z twórcami filmu państwem Bożeną i Janem Walencikami, Robertem Cyglickim z Fundacji Greenpeace i doktorem Mateuszem Ciechanowskim z Katedry Ekologii Kręgowców UG. Pod koniec roku w związku ze zbliżającym się szczytem klimatycznym i propozycją przedstawicieli rządu polskiego w postaci stworzenia Leśnych Gospodarstw Węglowych Fundacja wydała raport, w którym odniosła się do tego pomysłu „ Leśne gospodarstwa węglowe – kiepska wymówka Polski na COP24”. Autorzy raportu zwracają w nim uwagę m.in. na to, że projekt Leśnych Gospodarstw Węglowych nie ma żadnego realnego wpływu na polskie emisje – milion ton dwutlenku węgla w ciągu trzydziestu lat to tyle, ile elektrownia Bełchatów emituje w ciągu 10 dni.<http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Lesne-gospodarstwa-weglowe--kiepska-wymowka-Polski-na-COP24/>

Fundacja opublikowała również wyniki z badania opinii publicznej przeprowadzonej, na zlecenie Fundacji, przez instytut badania opinii publicznej Kantar Public, dotyczącej ochrony Puszczy Białowieskiej. Z raportu jednoznacznie wynika, że zdecydowana większość Polaków (84%) opowiada się za poszerzeniem granic parku narodowego na cały obszar Puszczy Białowieskiej. Badanie dostępne jest pod linkiem: <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Polacy-chca-parku-narodowego-w-calej-Puszczy-Bialowieskiej--najnowsze-badania-opinii-publicznej/>

4. Fundacja w 2018 r. kontynuowała prace podejmowane na rzecz polepszenia sytuacji jakości powietrza w Polsce. W styczniu, wraz z 24 samorządowcami z terenów najbardziej dotkniętych problemem smogu wystosowała apel do ministra energii w sprawie wprowadzenia obiecanych przez ministra norm jakości węgla. Pełna treść apelu dostępna jest na stronie:

<http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Rok-po-wielkim-smogu-Greenpeace-i-samorzadowcy-apeluja-do-ministra-energii/>. Następnie, wspólnie z młodzieżą z inicjatywy „Nie Dokarmiaj Smoga” z Pszczyny, organizacja złożyła w Ministerstwie Energii apel podpisany przez 36 tysięcy obywateli. Link do apelu: <https://act.greenpeace.org/page/18574/petition/1>

5. Fundacja zajęła się także kwestią pożarów składowisk odpadów, które miały miejsce w 2018 r. Pobrano próbki z miejsc

pożarów. Przeprowadzone badania stwierdziły wysokie stężenia niebezpiecznych substancji, m.in arsenu, ołowiu i kadmu na tych terenach. Fundacja złożyła zawiadomienie do Regionalnych Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi i Krakowie o wystąpieniu szkody w środowisku. Jednocześnie, razem z Towarzystwem na rzecz Ziemi, złożyła do Ministerstwa Środowiska uwagi do nowelizacji ustawy o odpadach, podkreślając pilną potrzebę reformy gospodarki odpadami w Polsce.

6. Ponadto Fundacja Greenpeace Polska prowadzi ciągłą działalność popularyzatorską dotyczącą ochrony środowiska. Głównym medium pozostaje serwis internetowy Fundacji www.greenpeace.org i kanały społecznościowe (jak Facebook, Twitter, Instagram). Jednocześnie Fundacja wchodzi w bezpośredni kontakt ze społeczeństwem organizując stoiska informacyjne na różnych festiwalach muzycznych i kulturowych, jak Pol and Rock Festiwal, Kazimierniejszyn i realizując program Direct Dialog (Dialog Bezpośredni) w różnych miastach Polski.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	4000	
	Osoby prawne	120	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	<p>Organizacja działa na rzecz ochrony środowiska, obszarów cennych przyrodniczo (Puszcza Białowieska, Arktyka), zagrożonych gatunków zwierząt i roślin (pszczoły i inne owady zapylające, żubry, wilki)</p>
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Upowszechnienie informacji o istniejących zagrożeniach w dziedzinie ochrony środowiska, w szczególności poprzez organizację pokojowych wystąpień skierowanych przeciwko niszczeniu podstawowych warunków życia ludzi, zwierząt i roślin (w odpowiedzi na liczne pożary składowisk odpadów: zbadano próbki z tych terenów i złożono zawiadomienia do RDOŚ w Łodzi i Krakowie o wystąpieniu szkody w środowisku, zgłoszono uwagi do nowelizacji ustawy o odpadach; dalsze działania w Puszczy Białowieskiej, organizacja happeningu „Puszcza to nie plantacja” wskazujący na potrzebę ochrony Puszczy Białowieskiej).	84.12.Z	895 235,10 zł

2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Organizację publicznych prelekcji, spotkań, wystaw, festynów, związanych z problematyką ochrony środowiska (organizacja w marcu debaty w Hajnówce na temat ochrony Puszczy Białowieskiej; organizacja w kwietniu w Gdańsku projekcji filmu "Saga prastarej Puszczy", ze spotkaniem z twórcami filmu i dyskusją po projekcji; bieżąca działalność grup lokalnych w 7 miastach Polski (stoiska informacyjne, wydarzenia lokalne), organizacja szkoleń z tematów ekologicznych dla młodzieży i studentów, wolontariuszy, udział w konferencjach poświęconych tematyce środowiska i jego ochrony).	82.30.Z	12 678,20 zł
3	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Działalność popularyzatorska i publicystyczna, a w szczególności poprzez dystrybucję materiałów informacyjnych, w tym ulotek i prasy, dotyczących celów i działalności Fundacji (wyniki z badania opinii publicznej przeprowadzonej, na zlecenie Fundacji, przez instytut badania opinii publicznej Kantar Public, dotyczącej ochrony Puszczy Białowieskiej; stworzenie materiałów fotograficznych, graficznych na potrzeby kampanii; popularyzowanie działań Fundacji poprzez stronę internetową www.greenpeace.pl, Facebook i Twitter, materiały na stoiskach informacyjnych podczas festiwali muzycznych).	73.11.Z	425 249,82 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	11 495 008,03 zł
---	------------------

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	11 479 276,83 zł	
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) przychody finansowe	1 371,29 zł	
e) pozostałe przychody	14 359,91 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 333 163,13 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł	
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	10 146 113,70 zł	
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	4 858 643,14 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	5 287 470,56 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł	15 731,20 zł	
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0,00 zł	
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem	1 333 163,13 zł	
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego i ochrony dziedzictwa przyrodniczego /kampanie na rzecz ochrony środowiska: w szczególności ochrona klimatu, pszczoł i innych owadów zapylających, Puszczy Białowieskiej, bioróżnorodności)	1 333 163,13 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		11 495 008,03 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		8 847 272,41 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		51 520,07 zł
e) koszty administracyjne		1 573 460,03 zł
f) pozostałe koszty ogółem		1 022 755,52 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		756 303,40 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 632 004,42 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		60 919,77 zł
<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	48 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	46,00 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	246 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0 osób
<p>w tym:</p>	
<p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0 osób
<p>b) inne osoby</p>	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		90 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	87 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		74 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	13 osób
	b) inne osoby	61 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 796 854,60 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 443 921,04 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 264 175,89 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	144 293,70 zł
	- inne świadczenia	35 451,45 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 352 933,56 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 796 854,60 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 796 854,60 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 359,65 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	13 773,74 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego na podstawie umowy cywilnoprawnej 16338,18 pln

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Państwowa Inspekcja Pracy				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Joanna Pertkiewicz, pełnomocnik zarządu fundacji		Data wypełnienia sprawozdania	2019-07-01